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DSKB- Sportwart  
Klaus Panthel 
Rudersdorfer Str. 29 
57234 Wilnsdorf 
� (02739) 891526 
Fax (02739) 891527 
Mobil +49 171 3656838 
� Klaus.Panthel@t-online.de 

Wilnsdorf, den 23.01.2013 

Meister- und Abstiegsrunde 2012/2013 

die Austragungsorte für die Meister- und Abstiegsspiele werden wie folgt festgelegt: 

Liga Datum Zeit Meisterrunde Zeit Abstiegsrunde 

Bundesliga 
Damen 

02.02.2013 12:00 KV Maifeld-Polch 12:00 KC 87 Wieseck 

16.02.2013 12:00 Preußen Lünen 12:00 Viktoria Herne  

17.02.2013 10:00 RSV Samo Remscheid 10:00 SKC Langenfeld 

23.02.2013 12:00 KF Oberthal 12:00 KSC Dilsburg 

Veränderungen in der ursprünglichen Reihenfolge sind bedingt durch geographische 

Gesichtspunkte oder anderweitige Belegung der Kegelbahnen. 

Neben den allgemeinen Bestimmungen der DSKB-Sportordnung sind die Durchführungs-

bestimmungen für Bundesligen mit Stand Oktober 2012, im Besonderen die Ziffern 4.2, 8, 

11 und 13 maßgebend. 

Als Anlage übergebe ich Euch den Spielbericht als Excel-Datei. Dieser Spielbericht ist 

gemäß DuFüBest Ziffer 19, Abs. 2 für die Meister- und Abstiegsspiele zu nutzen. 

Mit sportlichen Grüßen 

 



 
 

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 1. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  Preußen Lünen 1 Holz EWP

  Renner, Petra 886 21

  Bertermann, Cathrin 879 18

  Misch, Ines 868 17

  Brüggemann-Hesse, Elke 879 19

  Schmitz, Claudia 895 23

  Schröder, Melanie 797 2

  Gesamt 5204 100
 

 KF Oberthal 1 Holz EWP

 Krewer, Kristina 855 13

 Retterath, Christina 858 14

a Mayer, Bianca 771 1

e Lambert, Svenja 0 0

 Schwan, Vera 824 7

 Hens, Kerstin 852 12

 Schöneberger, Claudia 800 4

 Gesamt 4960 51

  KV Maifeld-Polch 1 Holz EWP

  Ruch, Yvonne 927 24

  Ricken, Katja 850 11

  Holz, Claudia 841 10

  Schmitt, Kira 894 22

  Kuke, Corinna 823 6

  Kasper-Kirst, Rita 818 5

  Gesamt 5153 78
 

 RSV Samo Remscheid 1 Holz EWP

 Bock, Maike 885 20

 Schöpp, Bettina 798 3

 Baumeister, Jaclyn 826 9

 Markett, Stephanie 862 16

 Zimmer, Melanie 826 8

 Bock, Tanja 858 15

 Gesamt 5055 71

Bemerkung : ab 55 Wurf S. Lambert für B. Mayer. 
 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 Preußen Lünen 1 3 4 0 0 0 7 100

2 KF Oberthal 1 4 1 0 0 0 5 51 

3 KV Maifeld-Polch 1 1 3 0 0 0 4 78 

4 RSV Samo Remscheid 1 2 2 0 0 0 4 71 

 

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 1. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht

  KSC Dilsburg 1 Holz EWP

  Ulrich, Veronika 816 18

  Bäsel, Susanne 830 22

  Stauner-Bayer, Birgit 792 14

  Parracho, Mandy 797 15

  Wagner, Ingrid 759 5

  Keller, Sandra 824 21

  Gesamt 4818 95
 

 Viktoria Herne 1 Holz EWP

 Brill, Sylvia 776 8

 Boiarzin, Annika 816 19

 Blum, Silke 777 10

 Pieper, Jennifer 728 2

 Kuhlmann, Sandra 815 17

 Boiarzin, Jessica 771 7

 Gesamt 4683 63

  KC 87 Wieseck 1 Holz EWP

  Wagner, Luisa 786 12

  Nöh, Jasmine 778 11

  Dort, Andrea 756 4

  Mania, Ann-Kristin 777 9

  Weiser, Julia 822 20

  Mania, Sabrina 815 16

  Gesamt 4734 72
 

 SKC Langenfeld 1 Holz EWP

 Rittmann, Tanja 790 13

 Woltersdorf, Bettina 844 24

 Schmidt, Martina 725 1

 ter Haar, Manuela 766 6

 Meierjohann, Birgit 834 23

 Martini, Heike 731 3

 Gesamt 4690 70

 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSC Dilsburg 1 4 4 0 0 0 8 95 

2 KC 87 Wieseck 1 2 3 0 0 0 5 72 

3 SKC Langenfeld 1 3 2 0 0 0 5 70 

4 Viktoria Herne 1 1 1 0 0 0 2 63 

 
 



 
 

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 2. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  Preußen Lünen 1 Holz EWP

  Renner, Petra 818 23

  Doberitz, Sabrina 783 18

  Misch, Ines 762 15

  Brüggemann-Hesse, Elke 786 19

  Schmitz, Claudia 758 13

  Schröder, Melanie 740 7

  Gesamt 4647 95
 

 KF Oberthal 1 Holz EWP

 Retterath, Christina 742 8

 Krewer, Kristina 840 24

 Krüger, Carmen 738 5

 Lambert, Svenja 753 12

 Hens, Kerstin 747 9

 Schwan, Vera 749 11

 Gesamt 4569 69

  KV Maifeld-Polch 1 Holz EWP

  Ricken, Katja 813 22

  Kasper-Kirst, Rita 739 6

  Schmitt, Kira 747 10

  Holz, Claudia 767 16

  Mickisch, Christa 674 1

  Ruch, Yvonne 801 21

  Gesamt 4541 76
 

 RSV Samo Remscheid 1 Holz EWP

 Bock, Maike 788 20

 Schöpp, Bettina 723 3

 Ziemke, Carmen 706 2

 Zimmer, Melanie 771 17

 Markett, Stephanie 737 4

 Bock, Tanja 759 14

 Gesamt 4484 60

 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 Preußen Lünen 1 3 4 4 0 0 11 195

2 KF Oberthal 1 4 1 3 0 0 8 120

3 KV Maifeld-Polch 1 1 3 2 0 0 6 154

4 RSV Samo Remscheid 1 2 2 1 0 0 5 131

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 2. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht

  KSC Dilsburg 1 Holz EWP

  Ulrich, Veronika 798 14

  Bäsel, Susanne 817 19

  Breuer, Karin 779 9

  Stauner-Bayer, Birgit 798 15

  Wagner, Ingrid 749 5

  Keller, Sandra 788 10

  Gesamt 4729 72
 

 Viktoria Herne 1 Holz EWP

 Blum, Silke 803 17

 Boiarzin, Annika 843 22

 Pieper, Jennifer 742 4

 Brill, Sylvia 840 21

 Kuhlmann, Sandra 865 24

 Boiarzin, Jessica 794 13

 Gesamt 4887 101

  KC 87 Wieseck 1 Holz EWP

  Wagner, Luisa 839 20

  Nöh, Jasmine 722 1

  Mania, Ann-Kristin 770 8

  Dort, Andrea 789 11

  Weiser, Julia 792 12

  Mania, Sabrina 815 18

  Gesamt 4727 70
 

 SKC Langenfeld 1 Holz EWP

 Rittmann, Tanja 763 7

 Woltersdorf, Bettina 856 23

 ter Haar, Manuela 730 2

 Buschhaus, Doris 753 6

 Meierjohann, Birgit 801 16

 Martini, Heike 741 3

 Gesamt 4644 57

 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSC Dilsburg 1 4 4 3 0 0 11 167

2 KC 87 Wieseck 1 2 3 2 0 0 7 142

3 Viktoria Herne 1 1 1 4 0 0 6 164

4 SKC Langenfeld 1 3 2 1 0 0 6 127



Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 2. Meisterrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Ruch, Yvonne KV Maifeld-Polch 2 45 22,50 1728 864,00 950,00
2 Renner, Petra Preußen Lünen 2 44 22,00 1704 852,00 893,00
3 Bock, Maike RSV Samo Remscheid 2 40 20,00 1673 836,50 920,00
4 Brüggemann-Hesse, Elke Preußen Lünen 2 38 19,00 1665 832,50 842,00
5 Krewer, Kristina KF Oberthal 2 37 18,50 1695 847,50 906,00
6 Schmitz, Claudia Preußen Lünen 2 36 18,00 1653 826,50 870,00
7 Ricken, Katja KV Maifeld-Polch 2 33 16,50 1663 831,50 915,00
8 Schmitt, Kira KV Maifeld-Polch 2 32 16,00 1641 820,50 866,00
9 Misch, Ines Preußen Lünen 2 32 16,00 1630 815,00 896,00
10 Bock, Tanja RSV Samo Remscheid 2 29 14,50 1617 808,50 918,00
11 Holz, Claudia KV Maifeld-Polch 2 26 13,00 1608 804,00 888,00
12 Zimmer, Melanie RSV Samo Remscheid 2 25 12,50 1597 798,50 879,00
13 Retterath, Christina KF Oberthal 2 22 11,00 1600 800,00 890,00
14 Hens, Kerstin KF Oberthal 2 21 10,50 1599 799,50 903,00
15 Markett, Stephanie RSV Samo Remscheid 2 20 10,00 1599 799,50 838,00
16 Bertermann, Cathrin Preußen Lünen 1 18 18,00 879 879,00 861,00
17 Schwan, Vera KF Oberthal 2 18 9,00 1573 786,50 862,00
18 Doberitz, Sabrina Preußen Lünen 1 18 18,00 783 783,00 794,00
19 Lambert, Svenja KF Oberthal 1 12 12,00 753 753,00 863,00
20 Kasper-Kirst, Rita KV Maifeld-Polch 2 11 5,50 1557 778,50 910,00
21 Baumeister, Jaclyn RSV Samo Remscheid 1 9 9,00 826 826,00 892,00
22 Schröder, Melanie Preußen Lünen 2 9 4,50 1537 768,50 813,00
23 Kuke, Corinna KV Maifeld-Polch 1 6 6,00 823 823,00 850,00
24 Schöpp, Bettina RSV Samo Remscheid 2 6 3,00 1521 760,50 771,00
25 Krüger, Carmen KF Oberthal 1 5 5,00 738 738,00 856,00
26 Schöneberger, Claudia KF Oberthal 1 4 4,00 800 800,00 824,00
27 Ziemke, Carmen RSV Samo Remscheid 1 2 2,00 706 706,00 827,00
28 Mickisch, Christa KV Maifeld-Polch 1 1 1,00 674 674,00 0,00

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 2. Abstiegsrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Woltersdorf, Bettina SKC Langenfeld 2 47 23,50 1700 850,00 910,00
2 Kuhlmann, Sandra Viktoria Herne 2 41 20,50 1680 840,00 892,00
3 Boiarzin, Annika Viktoria Herne 2 41 20,50 1659 829,50 856,00
4 Bäsel, Susanne KSC Dilsburg 2 41 20,50 1647 823,50 865,00
5 Meierjohann, Birgit SKC Langenfeld 2 39 19,50 1635 817,50 840,00
6 Mania, Sabrina KC 87 Wieseck 2 34 17,00 1630 815,00 871,00
7 Wagner, Luisa KC 87 Wieseck 2 32 16,00 1625 812,50 894,00
8 Weiser, Julia KC 87 Wieseck 2 32 16,00 1614 807,00 808,00
9 Ulrich, Veronika KSC Dilsburg 2 32 16,00 1614 807,00 842,00
10 Keller, Sandra KSC Dilsburg 2 31 15,50 1612 806,00 835,00
11 Brill, Sylvia Viktoria Herne 2 29 14,50 1616 808,00 843,00
12 Stauner-Bayer, Birgit KSC Dilsburg 2 29 14,50 1590 795,00 821,00
13 Blum, Silke Viktoria Herne 2 27 13,50 1580 790,00 876,00
14 Boiarzin, Jessica Viktoria Herne 2 20 10,00 1565 782,50 848,00
15 Rittmann, Tanja SKC Langenfeld 2 20 10,00 1553 776,50 929,00
16 Mania, Ann-Kristin KC 87 Wieseck 2 17 8,50 1547 773,50 831,00
17 Parracho, Mandy KSC Dilsburg 1 15 15,00 797 797,00 815,00
18 Dort, Andrea KC 87 Wieseck 2 15 7,50 1545 772,50 858,00
19 Nöh, Jasmine KC 87 Wieseck 2 12 6,00 1500 750,00 823,00
20 Wagner, Ingrid KSC Dilsburg 2 10 5,00 1508 754,00 796,00
21 Breuer, Karin KSC Dilsburg 1 9 9,00 779 779,00 820,00
22 ter Haar, Manuela SKC Langenfeld 2 8 4,00 1496 748,00 777,00
23 Buschhaus, Doris SKC Langenfeld 1 6 6,00 753 753,00 836,00
24 Martini, Heike SKC Langenfeld 2 6 3,00 1472 736,00 837,00
25 Pieper, Jennifer Viktoria Herne 2 6 3,00 1470 735,00 813,00
26 Schmidt, Martina SKC Langenfeld 1 1 1,00 725 725,00 871,00



 
 

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 3. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  Preußen Lünen 1 Holz EWP

  Renner, Petra 914 23

  Bertermann, Cathrin 824 7

  Misch, Ines 861 17

  Brüggemann-Hesse, Elke 790 3

  Schmitz, Claudia 889 20

  Schröder, Melanie 813 5

  Gesamt 5091 75
 

 KF Oberthal 1 Holz EWP

 Krewer, Kristina 858 15

 Schwan, Vera 850 10

 Lambert, Svenja 829 8

 Retterath, Christina 854 13

 Mayer, Bianca 904 22

a Hens, Kerstin 760 2

e Krüger, Carmen 0 0

 Gesamt 5055 70

  KV Maifeld-Polch 1 Holz EWP

  Ricken, Katja 894 21

  Ruch, Yvonne 860 16

  Holz, Claudia 849 9

  Jaster, Claudia 816 6

  Schmitt, Kira 864 18

  Kasper-Kirst, Rita 856 14

  Gesamt 5139 84
 

 RSV Samo Remscheid 1 Holz EWP

 Bock, Maike 927 24

 Baumeister, Jaclyn 884 19

 Markett, Stephanie 804 4

 Bock, Tanja 852 11

 Zimmer, Martina 744 1

 Zimmer, Melanie 852 12

 Gesamt 5063 71

Bemerkung : ab 51. Wurf C. Krüger für K. Hens. 
 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 Preußen Lünen 1 3 4 4 3 0 14 270

2 KV Maifeld-Polch 1 1 3 2 4 0 10 238

3 KF Oberthal 1 4 1 3 1 0 9 190

4 RSV Samo Remscheid 1 2 2 1 2 0 7 202

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 3. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht

  KSC Dilsburg 1 Holz EWP

  Ulrich, Veronika 837 21

  Bäsel, Susanne 826 18

  Parracho, Mandy 720 2

  Stauner-Bayer, Birgit 851 22

  Hamm, Nadine 793 11

  Keller, Sandra 807 13

  Gesamt 4834 87
 

 Viktoria Herne 1 Holz EWP

 Brill, Sylvia 817 16

 Boiarzin, Annika 853 24

 Pieper, Jennifer 813 14

 Blum, Silke 798 12

 Werner, Marion 790 9

 Boiarzin, Jessica 721 3

 Gesamt 4792 78

  KC 87 Wieseck 1 Holz EWP

  Wagner, Luisa 826 19

  Mania, Ann-Kristin 726 4

a Nöh, Jasmine 709 1

e Hoscheit, Tina 0 0

  Dort, Andrea 765 5

  Weiser, Julia 821 17

  Mania, Sabrina 816 15

  Gesamt 4663 61
 

 SKC Langenfeld 1 Holz EWP

 Schmidt, Martina 828 20

 Martini, Heike 793 10

 Woltersdorf, Bettina 852 23

 Buschhaus, Doris 785 8

 Rittmann, Tanja 776 6

 Meierjohann, Birgit 780 7

 Gesamt 4814 74
 

Bemerkung : Ab 61. Wurf für J. Nöh spielt T. Hoscheit. 
 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSC Dilsburg 1 4 4 3 4 0 15 254

2 SKC Langenfeld 1 3 2 1 3 0 9 201

3 Viktoria Herne 1 1 1 4 2 0 8 242

4 KC 87 Wieseck 1 2 3 2 1 0 8 203



Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 3. Meisterrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Renner, Petra Preußen Lünen 3 67 22,33 2618 872,67 893,00
2 Bock, Maike RSV Samo Remscheid 3 64 21,33 2600 866,67 920,00
3 Ruch, Yvonne KV Maifeld-Polch 3 61 20,33 2588 862,67 950,00
4 Schmitz, Claudia Preußen Lünen 3 56 18,67 2542 847,33 870,00
5 Ricken, Katja KV Maifeld-Polch 3 54 18,00 2557 852,33 915,00
6 Krewer, Kristina KF Oberthal 3 52 17,33 2553 851,00 906,00
7 Schmitt, Kira KV Maifeld-Polch 3 50 16,67 2505 835,00 866,00
8 Misch, Ines Preußen Lünen 3 49 16,33 2491 830,33 896,00
9 Brüggemann-Hesse, Elke Preußen Lünen 3 41 13,67 2455 818,33 842,00
10 Bock, Tanja RSV Samo Remscheid 3 40 13,33 2469 823,00 918,00
11 Zimmer, Melanie RSV Samo Remscheid 3 37 12,33 2449 816,33 879,00
12 Holz, Claudia KV Maifeld-Polch 3 35 11,67 2457 819,00 888,00
13 Retterath, Christina KF Oberthal 3 35 11,67 2454 818,00 890,00
14 Baumeister, Jaclyn RSV Samo Remscheid 2 28 14,00 1710 855,00 892,00
15 Schwan, Vera KF Oberthal 3 28 9,33 2423 807,67 862,00
16 Bertermann, Cathrin Preußen Lünen 2 25 12,50 1703 851,50 861,00
17 Kasper-Kirst, Rita KV Maifeld-Polch 3 25 8,33 2413 804,33 910,00
18 Markett, Stephanie RSV Samo Remscheid 3 24 8,00 2403 801,00 838,00
19 Mayer, Bianca KF Oberthal 1 22 22,00 904 904,00 910,00
20 Hens, Kerstin KF Oberthal 2 21 10,50 1599 799,50 903,00
21 Lambert, Svenja KF Oberthal 2 20 10,00 1582 791,00 863,00
22 Doberitz, Sabrina Preußen Lünen 1 18 18,00 783 783,00 794,00
23 Schröder, Melanie Preußen Lünen 3 14 4,67 2350 783,33 813,00
24 Kuke, Corinna KV Maifeld-Polch 1 6 6,00 823 823,00 850,00
25 Jaster, Claudia KV Maifeld-Polch 1 6 6,00 816 816,00 0,00
26 Schöpp, Bettina RSV Samo Remscheid 2 6 3,00 1521 760,50 771,00
27 Krüger, Carmen KF Oberthal 1 5 5,00 738 738,00 856,00
28 Schöneberger, Claudia KF Oberthal 1 4 4,00 800 800,00 824,00
29 Ziemke, Carmen RSV Samo Remscheid 1 2 2,00 706 706,00 827,00
30 Zimmer, Martina RSV Samo Remscheid 1 1 1,00 744 744,00 780,00
31 Mickisch, Christa KV Maifeld-Polch 1 1 1,00 674 674,00 0,00

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 3. Abstiegsrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Woltersdorf, Bettina SKC Langenfeld 3 70 23,33 2552 850,67 910,00
2 Boiarzin, Annika Viktoria Herne 3 65 21,67 2512 837,33 856,00
3 Bäsel, Susanne KSC Dilsburg 3 59 19,67 2473 824,33 865,00
4 Ulrich, Veronika KSC Dilsburg 3 53 17,67 2451 817,00 842,00
5 Wagner, Luisa KC 87 Wieseck 3 51 17,00 2451 817,00 894,00
6 Stauner-Bayer, Birgit KSC Dilsburg 3 51 17,00 2441 813,67 821,00
7 Mania, Sabrina KC 87 Wieseck 3 49 16,33 2446 815,33 871,00
8 Weiser, Julia KC 87 Wieseck 3 49 16,33 2435 811,67 808,00
9 Meierjohann, Birgit SKC Langenfeld 3 46 15,33 2415 805,00 840,00
10 Brill, Sylvia Viktoria Herne 3 45 15,00 2433 811,00 843,00
11 Keller, Sandra KSC Dilsburg 3 44 14,67 2419 806,33 835,00
12 Kuhlmann, Sandra Viktoria Herne 2 41 20,50 1680 840,00 892,00
13 Blum, Silke Viktoria Herne 3 39 13,00 2378 792,67 876,00
14 Rittmann, Tanja SKC Langenfeld 3 26 8,67 2329 776,33 929,00
15 Boiarzin, Jessica Viktoria Herne 3 23 7,67 2286 762,00 848,00
16 Schmidt, Martina SKC Langenfeld 2 21 10,50 1553 776,50 871,00
17 Mania, Ann-Kristin KC 87 Wieseck 3 21 7,00 2273 757,67 831,00
18 Dort, Andrea KC 87 Wieseck 3 20 6,67 2310 770,00 858,00
19 Pieper, Jennifer Viktoria Herne 3 20 6,67 2283 761,00 813,00
20 Parracho, Mandy KSC Dilsburg 2 17 8,50 1517 758,50 815,00
21 Martini, Heike SKC Langenfeld 3 16 5,33 2265 755,00 837,00
22 Buschhaus, Doris SKC Langenfeld 2 14 7,00 1538 769,00 836,00
23 Nöh, Jasmine KC 87 Wieseck 2 12 6,00 1500 750,00 823,00
24 Hamm, Nadine KSC Dilsburg 1 11 11,00 793 793,00 798,00
25 Wagner, Ingrid KSC Dilsburg 2 10 5,00 1508 754,00 796,00



 
 

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 4. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  Preußen Lünen 1 Holz EWP

  Renner, Petra 858 17

  Bertermann, Cathrin 873 20

  Misch, Ines 848 14

  Doberitz, Sabrina 818 8

  Schmitz, Claudia 860 19

  Brüggemann-Hesse, Elke 830 12

  Gesamt 5087 90
 

 KF Oberthal 1 Holz EWP

 Retterath, Christina 859 18

 Krewer, Kristina 885 22

 Mayer, Bianca 823 10

 Schwan, Vera 815 7

 Hens, Kerstin 852 15

a Lambert, Svenja 898 24

e Schöneberger, Claudia 0 0

 Gesamt 5132 96

  KV Maifeld-Polch 1 Holz EWP

  Ricken, Katja 881 21

  Kasper-Kirst, Rita 829 11

  Holz, Claudia 814 6

  Jaster, Claudia 753 2

  Schmitt, Kira 794 4

  Ruch, Yvonne 889 23

  Gesamt 4960 67
 

 RSV Samo Remscheid 1 Holz EWP

 Bock, Maike 856 16

 Ziemke, Carmen 753 1

 Bock, Tanja 831 13

 Markett, Stephanie 773 3

 Zimmer, Martina 804 5

 Zimmer, Melanie 820 9

 Gesamt 4837 47

Bemerkung : ab 116. Wurf C. Schöneberger für S. Lambert. 
 
Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 Preußen Lünen 1 3 4 4 3 3 17 360

2 KF Oberthal 1 4 1 3 1 4 13 286

3 KV Maifeld-Polch 1 1 3 2 4 2 12 305

4 RSV Samo Remscheid 1 2 2 1 2 1 8 249

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 4. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht

  KSC Dilsburg 1 Holz EWP

  Ulrich, Veronika 786 22

  Bäsel, Susanne 808 24

  Parracho, Mandy 732 8

  Stauner-Bayer, Birgit 774 19

  Hamm, Nadine 785 21

  Keller, Sandra 748 10

  Gesamt 4633 104
 

 Viktoria Herne 1 Holz EWP

 Boiarzin, Annika 775 20

 Heyduk, Margarete 728 7

 Brill, Sylvia 754 12

 Sonnhalter, Tanja 716 5

a Blum, Silke 682 1

e Pieper, Jennifer 0 13

 Boiarzin, Jessica 703 4

 Gesamt 4358 62

  KC 87 Wieseck 1 Holz EWP

  Dort, Andrea 754 11

  Mania, Ann-Kristin 755 13

  Wagner, Luisa 758 15

a Hoscheit, Tina 719 6

e Nöh, Jasmine 0 0

  Weiser, Julia 805 23

  Mania, Sabrina 760 16

  Gesamt 4551 84
 

 SKC Langenfeld 1 Holz EWP

 Rittmann, Tanja 768 18

 Woltersdorf, Bettina 757 14

 Schmidt, Martina 688 2

 Martini, Heike 698 3

 Buschhaus, Doris 745 9

 Meierjohann, Birgit 762 17

 Gesamt 4418 63
 

Bemerkung : Ab 66. Wurf J. Nöh für T. Hoscheit / ab 38. Wurf J. Pieper für S. Blum. 
 
Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSC Dilsburg 1 4 4 3 4 4 19 358

2 KC 87 Wieseck 1 2 3 2 1 3 11 287

3 SKC Langenfeld 1 3 2 1 3 2 11 264

4 Viktoria Herne 1 1 1 4 2 1 9 291



Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 4. Meisterrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Ruch, Yvonne KV Maifeld-Polch 4 84 21,00 3477 869,25 950,00
2 Renner, Petra Preußen Lünen 4 84 21,00 3476 869,00 893,00
3 Bock, Maike RSV Samo Remscheid 4 80 20,00 3456 864,00 920,00
4 Ricken, Katja KV Maifeld-Polch 4 75 18,75 3438 859,50 915,00
5 Schmitz, Claudia Preußen Lünen 4 75 18,75 3402 850,50 870,00
6 Krewer, Kristina KF Oberthal 4 74 18,50 3438 859,50 906,00
7 Misch, Ines Preußen Lünen 4 63 15,75 3339 834,75 896,00
8 Schmitt, Kira KV Maifeld-Polch 4 54 13,50 3299 824,75 866,00
9 Retterath, Christina KF Oberthal 4 53 13,25 3313 828,25 890,00
10 Bock, Tanja RSV Samo Remscheid 4 53 13,25 3300 825,00 918,00
11 Brüggemann-Hesse, Elke Preußen Lünen 4 53 13,25 3285 821,25 842,00
12 Zimmer, Melanie RSV Samo Remscheid 4 46 11,50 3269 817,25 879,00
13 Bertermann, Cathrin Preußen Lünen 3 45 15,00 2576 858,67 861,00
14 Holz, Claudia KV Maifeld-Polch 4 41 10,25 3271 817,75 888,00
15 Hens, Kerstin KF Oberthal 3 36 12,00 2451 817,00 903,00
16 Kasper-Kirst, Rita KV Maifeld-Polch 4 36 9,00 3242 810,50 910,00
17 Schwan, Vera KF Oberthal 4 35 8,75 3238 809,50 862,00
18 Mayer, Bianca KF Oberthal 2 32 16,00 1727 863,50 910,00
19 Baumeister, Jaclyn RSV Samo Remscheid 2 28 14,00 1710 855,00 892,00
20 Markett, Stephanie RSV Samo Remscheid 4 27 6,75 3176 794,00 838,00
21 Doberitz, Sabrina Preußen Lünen 2 26 13,00 1601 800,50 794,00
22 Lambert, Svenja KF Oberthal 2 20 10,00 1582 791,00 863,00
23 Schröder, Melanie Preußen Lünen 3 14 4,67 2350 783,33 813,00
24 Jaster, Claudia KV Maifeld-Polch 2 8 4,00 1569 784,50 0,00
25 Kuke, Corinna KV Maifeld-Polch 1 6 6,00 823 823,00 850,00
26 Zimmer, Martina RSV Samo Remscheid 2 6 3,00 1548 774,00 780,00
27 Schöpp, Bettina RSV Samo Remscheid 2 6 3,00 1521 760,50 771,00
28 Krüger, Carmen KF Oberthal 1 5 5,00 738 738,00 856,00
29 Schöneberger, Claudia KF Oberthal 1 4 4,00 800 800,00 824,00
30 Ziemke, Carmen RSV Samo Remscheid 2 3 1,50 1459 729,50 827,00
31 Mickisch, Christa KV Maifeld-Polch 1 1 1,00 674 674,00 0,00

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 4. Abstiegsrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Boiarzin, Annika Viktoria Herne 4 85 21,25 3287 821,75 856,00
2 Woltersdorf, Bettina SKC Langenfeld 4 84 21,00 3309 827,25 910,00
3 Bäsel, Susanne KSC Dilsburg 4 83 20,75 3281 820,25 865,00
4 Ulrich, Veronika KSC Dilsburg 4 75 18,75 3237 809,25 842,00
5 Weiser, Julia KC 87 Wieseck 4 72 18,00 3240 810,00 808,00
6 Stauner-Bayer, Birgit KSC Dilsburg 4 70 17,50 3215 803,75 821,00
7 Wagner, Luisa KC 87 Wieseck 4 66 16,50 3209 802,25 894,00
8 Mania, Sabrina KC 87 Wieseck 4 65 16,25 3206 801,50 871,00
9 Meierjohann, Birgit SKC Langenfeld 4 63 15,75 3177 794,25 840,00
10 Brill, Sylvia Viktoria Herne 4 57 14,25 3187 796,75 843,00
11 Keller, Sandra KSC Dilsburg 4 54 13,50 3167 791,75 835,00
12 Rittmann, Tanja SKC Langenfeld 4 44 11,00 3097 774,25 929,00
13 Kuhlmann, Sandra Viktoria Herne 2 41 20,50 1680 840,00 892,00
14 Blum, Silke Viktoria Herne 3 39 13,00 2378 792,67 876,00
15 Mania, Ann-Kristin KC 87 Wieseck 4 34 8,50 3028 757,00 831,00
16 Hamm, Nadine KSC Dilsburg 2 32 16,00 1578 789,00 798,00
17 Dort, Andrea KC 87 Wieseck 4 31 7,75 3064 766,00 858,00
18 Boiarzin, Jessica Viktoria Herne 4 27 6,75 2989 747,25 848,00
19 Parracho, Mandy KSC Dilsburg 3 25 8,33 2249 749,67 815,00
20 Buschhaus, Doris SKC Langenfeld 3 23 7,67 2283 761,00 836,00
21 Schmidt, Martina SKC Langenfeld 3 23 7,67 2241 747,00 871,00
22 Pieper, Jennifer Viktoria Herne 3 20 6,67 2283 761,00 813,00
23 Martini, Heike SKC Langenfeld 4 19 4,75 2963 740,75 837,00
24 Nöh, Jasmine KC 87 Wieseck 2 12 6,00 1500 750,00 823,00



Punkte Holz Pu ZW Holz Pu ZW Holz Pu ZW Holz Pu ZW ZW Punkte
Preußen Lünen 3 5204 4 100 4647 4 95 5091 3 75 5087 3 90 360 17
KF Oberthal 4 4960 1 51 4569 3 69 5055 1 70 5132 4 96 286 13
KV Maifeld-Polch 1 5153 3 78 4541 2 76 5139 4 84 4960 2 67 305 12
RSV Samo Remscheid 2 5055 2 71 4484 1 60 5063 2 71 4837 1 47 249 8

Punkte Holz Pu ZW Holz Pu ZW Holz Pu ZW Holz Pu ZW ZW Punkte
KSC Dilsburg 4 4818 4 95 4729 3 72 4834 4 87 4633 4 104 358 19
KC 87 Wieseck 2 4734 3 72 4727 2 70 4663 1 61 4551 3 84 287 11
SKC Langenfeld 3 4690 2 70 4644 1 57 4814 3 74 4418 2 63 264 11
Victoria Herne 1 4683 1 63 4887 4 101 4792 2 78 4358 1 62 304 9

Deutscher Meister
Preussen Lünen

16.02.2013 17.02.2013 23.02.2013

16.02.2013 17.02.2013 23.02.2013

KSC Dilsburg

02.02.2013

Abstiegsrunde
Mannschaft Vorgabe gesamt

02.02.2013

KC 87 Wieseck Viktoria Herne SKC Langenfeld

Play-off  Damen  1. Bundesliga  2013

Meisterrunde
Mannschaft Vorgabe KV Maifeld-Polch gesamtPreußen Lünen RSV Samo Remscheid KF Oberthal


